
finanziata dal Comune di Lauria - Annualità
2015-2016.

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA
REGIONALE 29 marzo 2016, n. 289

Autorizzazione del Punto di raccolta fisso
a scopo trasfusionale di Maratea, quale artico-
lazione organizzativa dell’Unità di Raccolta as-
sociativa AVIS di Potenza e del Punto di rac-
colta fisso a scopo trasfusionale di Barile, qua-
le articolazione organizzativa dell’Unità di
Raccolta associativa FIDAS di Grassano.

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA
REGIONALE 29 marzo 2016, n. 290

Centro Meridionale Riabilitativo s.r.l.,
Corso Umberto I° n. 127, Bernalda (MT) - Ac-
creditamento istituzionale di II° livello per il
percorso assistenziale <ambulatorio di riabili-
tazione - (AR > a seguito di ottemperanza alle
prescrizioni di cui alla D.G.R. n. 996 del
28/7/2015.

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA
REGIONALE 29 marzo 2016, n. 291

D.G.R. 2060 del 22.12.2008 e D.G.R. 217
del 09.02.2010 - Aggiornamento registro regio-
nale delle autorizzazioni sanitarie - Strutture
sanitarie private - ed integrazione ai sensi
dell’art. 41, D.Lgs. 33/2013, alla data del 31 di-
cembre 2015.

LA GIUNTA REGIONALE

VISTO il D.Lgs 30 marzo 2001, n.165 e
s.m.i.;

VISTA la L.R. n. 12/96 e s.m.i. concernente
la “Riforma dell’Organizzazione Regiona-
le”.;

VISTA la D.G.R. n.11/98 con cui sono stati
individuati gli atti rientranti in via gene-
rale nelle competenze della Giunta Regio-
nale;

VISTA la D.G.R. n.539/2008 concernente la
modifica della D.G.R. n.637/2006: Disci-
plina dell’iter procedurale delle determi-

nazioni e disposizioni dirigenziali della
Giunta Regionale - avvio del sistema in-
formativo di gestione dei provvedimenti
amministrativi;

VISTA la DGR n. 227 del 19 febbraio 2014
che ha sostituito le precedenti deliberazio-
ni n. 1148/05, n. 1380/05, 753/10 e n.
421/13, concernente la denominazione e
configurazione dei Dipartimenti Regiona-
li relativi alle Aree istituzionali “Presiden-
za della Giunta” e “Giunta Regionale”;

VISTA la deliberazione n. 693 del
10/06/2014, con la quale l’esecutivo ha
provveduto a ridefinire la configurazione
dei dipartimenti regionali relativi alle
Aree istituzionali “Presidenza della Giun-
ta” e “Giunta Regionale” a parziale modi-
fica della D.G.R. n. 227/2014;

VISTA la D.G.R. n. 694 del 10.06.2014 (“Di-
mensionamento ed articolazione delle
strutture e delle posizioni dirigenziali del-
le aree istituzionali della Presidenza della
Giunta e della Giunta Regionale. Indivi-
duazione delle strutture e delle posizioni
dirigenziali individuali e declaratoria dei
compiti loro assegnati”);

VISTA la D.G.R. 689 del 22.05.2015, avente
per oggetto: “Dimensionamento ed artico-
lazione delle strutture e delle posizioni di-
rigenziali delle aree istituzionali della Pre-
sidenza della Giunta e della Giunta Regio-
nale. Modifiche alla D.G.R. n. 694/14.”;

VISTA la D.G.R. 691 del 26.05.2015, avente
per oggetto: “D.G.R. n. 689/2015. Ridefi-
nizione dell’assetto organizzativo dei Di-
partimenti delle aree istituzionali “Presi-
denza della Giunta” e “Giunta Regionale”.
Affidamenti incarichi dirigenziali.”, e
s.m.i.;

VISTA la l.r. n. 28/00 e s.m.i. <Norme in ma-
teria di autorizzazione delle strutture sa-
nitarie pubbliche e private>;

RILEVATO che all’art. 7, comma 9 della pre-
detta legge, è prevista, tra l’altro, la con-
servazione presso il Registro Regionale
delle Autorizzazioni Sanitarie, istituito

2588 Parte IN. 15 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-4-2016

antonio.bavusi
Evidenziato



presso il Dipartimento Regionale Sicurez-
za Sociale e Politiche Ambientali (ora Di-
partimento Politiche della Persona) dei
decreti del Presidente della Giunta Regio-
nale emanati e pubblicati ai sensi del ci-
tato art. 7;

VISTA la D.G.R. n. 2060 del 22 dicembre
2008 concernente l’istituzione del registro
regionale delle autorizzazioni sanitarie -
strutture sanitarie private - e l’emanazione
di appositi indirizzi applicativi inerenti le
modalità di realizzazione dello stesso;

VISTA la D.G.R. n. 217 del 09 febbraio 2010
con la quale sono state iscritte nel predet-
to Registro tutte le strutture sanitarie pri-
vate autorizzate all’apertura e all’esercizio
dell’attività sanitaria con decreto del Pre-
sidente della Giunta della Regione Basili-
cata alla data del 31 dicembre 2009;

VISTA la D.G.R. n. 1479 del 17 novembre
2015 con la quale il Registro Regionale
delle Autorizzazioni Sanitarie - strutture
sanitarie private - è stato aggiornato al 30
giugno 2015, in attuazione delle indicazio-
ni operative di cui alla D.G.R. 2060/08;

RILEVATO che, sulla base dell’attività di mo-
nitoraggio delle autorizzazioni sanitarie
effettuata dal competente Ufficio del Di-
partimento Politiche della Persona, tra
l’altro, ai fini di cui alla D.G.R. 2060/08, ri-
sultano essere state autorizzate nuove
strutture sanitarie private ed intervenute
modifiche della denominazione o ragione
sociale di talune strutture sanitarie, così
come riportato nei singoli provvedimenti
a fianco di ciascuna indicati nell’allegato
Registro;

PRESO ATTO che la struttura sanitaria pri-
vata Laboratorio Salus s.n.c. di Fabrizio
Chiantini & C., con sede in Via del Galli-
tello, n. 229 del Comune di Potenza, ripor-
tata al n. 34 del registro aggiornato al
30.06.2015 ed approvato con D.G.R. n.
1479 del 17.11.2015, è stata incorporata
per fusione nella struttura sanitaria priva-
ta Poli-San s.r.l., giusto D.P.G.R. n. 295

del 02.12.2015 e che pertanto si configura
quale sede decentrata della stessa;

VISTE le seguenti Determinazioni Dirigen-
ziali ricognitive del mantenimento dei re-
quisiti ex art. 9 della L.R. 28/00 e s.m.i.:

- N. 13AM.2015/D.00731 del 27/11/2015,
avente per oggetto: “L.R. 28/00 e s.m.i.
Art. 9, comma 1 - D.G.R. 882/2002 - Pre-
sa d’atto mantenimento dei requisiti del-
la struttura sanitaria privata Centro Ra-
diologico del Dr. Jula & C. s.r.l., corrente
in Via Frassati, Comune di Scanzano Jo-
nico (MT);

- N. 13AM.2015/D.00832 del 10/12/2015,
avente per oggetto: “L.R. 28/00 e s.m.i.
Art. 9, comma 1 - D.G.R. 882/2002 - Pre-
sa d’atto mantenimento dei requisiti del-
la struttura sanitaria privata Centro Dia-
gnostico Dr. Michele Riccardi della
Dr.ssa Giovanna Riccardi & C. s.n.c.,
corrente in Via del Corso, n. 26, Comune
di Matera;

- N. 13AM.2015/D.00833 del 10/12/2015,
avente per oggetto: “L.R. 28/00 e s.m.i.
Art. 9, comma 1 - D.G.R. 882/2002 - Pre-
sa d’atto mantenimento dei requisiti del-
la struttura sanitaria privata Centro di
Riabilitazione “Ada Ceschin Pilone” dei
Padri Trinitari, corrente in Piazza Don
Bosco, n. 3 , Comune di Venosa (PZ);

VISTO il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33, “Rior-
dino della disciplina riguardante gli obbli-
ghi di pubblicità, trasparenza e diffusione
di informazioni da parte delle pubbliche
amministrazioni”;

PRESO ATTO che l’art. 41, comma 4, del ci-
tato decreto, prevede, tra l’altro, ai fini
della trasparenza del servizio sanitario, la
pubblicazione e l’aggiornamento annuale
dell’elenco delle strutture sanitarie private
accreditate;

RITENUTO pertanto di procedere, in attua-
zione delle indicazioni operative di cui al-
la D.G.R. 2060/08, all’aggiornamento del
registro regionale delle autorizzazioni sa-
nitarie - strutture sanitarie private, alla

Parte I 2589N. 15 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-4-2016



2590 Parte IN. 15 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-4-2016

data del 31 dicembre 2015 e di provvedere
altresì, ai sensi del D.Lgs. 33/2013, a ripor-
tare la posizione di ciascuna struttura in
ordine all’accreditamento istituzionale,
indicando gli estremi della relativa delibe-
razione della Giunta Regionale;

Su proposta dell’Assessore al ramo,

Ad unanimità di voti,

DELIBERA

per i motivi espressi in narrativa da in-
tendersi integralmente riportati:

1. di aggiornare, in attuazione delle indica-
zioni operative di cui alla D.G.R. 2060/08,
il Registro Regionale delle Autorizzazioni
Sanitarie - strutture sanitarie private di
cui alla D.G.R. 2250 del 29.12.2010, alla
data del 31 dicembre 2015, integrato ai
sensi delle disposizioni di cui all’art. 41,
comma 4, del D.Lgs. 33/2013, allegato al
presente provvedimento quale parte inte-
grante e sostanziale;

2. di conservare, ai sensi dell’art. 7, comma
9 della L.R. n.28/00 e s.m.i., presso il Re-
gistro Regionale delle Autorizzazioni Sa-
nitarie i Decreti del Presidente della Giun-
ta emanati e pubblicati ai sensi del citato
art.7;

3. di provvedere al successivo aggiornamen-
to del predetto Registro con cadenza al-
meno semestrale;

4. di stabilire che il Registro sarà pubblicato
sul portale istituzionale della Regione Ba-
silicata, nelle apposite sezioni, anche in
attuazione del D.Lgs. 33/2013;

5. di fare salvo quant’altro disposto con
D.G.R. n.2060/2008.

Il presente provvedimento sarà pubblica-
to integralmente sul B.U. della Regione Ba-
silicata.



P
ar

te
 I

25
91

N
. 1

5 
- 

B
O

L
L

E
T

T
IN

O
 U

F
F

IC
IA

L
E

 D
E

L
L

A
 R

E
G

IO
N

E
 B

A
S

IL
IC

A
T

A
 -

 1
6-

4-
20

16



25
92

P
ar

te
 I

N
. 1

5 
- 

B
O

L
L

E
T

T
IN

O
 U

F
F

IC
IA

L
E

 D
E

L
L

A
 R

E
G

IO
N

E
 B

A
S

IL
IC

A
T

A
 -

 1
6-

4-
20

16



P
ar

te
 I

25
93

N
. 1

5 
- 

B
O

L
L

E
T

T
IN

O
 U

F
F

IC
IA

L
E

 D
E

L
L

A
 R

E
G

IO
N

E
 B

A
S

IL
IC

A
T

A
 -

 1
6-

4-
20

16



25
94

P
ar

te
 I

N
. 1

5 
- 

B
O

L
L

E
T

T
IN

O
 U

F
F

IC
IA

L
E

 D
E

L
L

A
 R

E
G

IO
N

E
 B

A
S

IL
IC

A
T

A
 -

 1
6-

4-
20

16



P
ar

te
 I

25
95

N
. 1

5 
- 

B
O

L
L

E
T

T
IN

O
 U

F
F

IC
IA

L
E

 D
E

L
L

A
 R

E
G

IO
N

E
 B

A
S

IL
IC

A
T

A
 -

 1
6-

4-
20

16



25
96

P
ar

te
 I

N
. 1

5 
- 

B
O

L
L

E
T

T
IN

O
 U

F
F

IC
IA

L
E

 D
E

L
L

A
 R

E
G

IO
N

E
 B

A
S

IL
IC

A
T

A
 -

 1
6-

4-
20

16



P
ar

te
 I

25
97

N
. 1

5 
- 

B
O

L
L

E
T

T
IN

O
 U

F
F

IC
IA

L
E

 D
E

L
L

A
 R

E
G

IO
N

E
 B

A
S

IL
IC

A
T

A
 -

 1
6-

4-
20

16



25
98

P
ar

te
 I

N
. 1

5 
- 

B
O

L
L

E
T

T
IN

O
 U

F
F

IC
IA

L
E

 D
E

L
L

A
 R

E
G

IO
N

E
 B

A
S

IL
IC

A
T

A
 -

 1
6-

4-
20

16



P
ar

te
 I

25
99

N
. 1

5 
- 

B
O

L
L

E
T

T
IN

O
 U

F
F

IC
IA

L
E

 D
E

L
L

A
 R

E
G

IO
N

E
 B

A
S

IL
IC

A
T

A
 -

 1
6-

4-
20

16



26
00

P
ar

te
 I

N
. 1

5 
- 

B
O

L
L

E
T

T
IN

O
 U

F
F

IC
IA

L
E

 D
E

L
L

A
 R

E
G

IO
N

E
 B

A
S

IL
IC

A
T

A
 -

 1
6-

4-
20

16


